is quab eo est. hic uidit patre. amen am dico uobis. q credit in me hie u

**E**go sum panis uitae. Ego sum panis uitae patre uiri

mandacauerit manna in deserto

**H**ic. i. in her lao

in deserto

**S**ed demonstuar

est panis de celo del

centens. ut si qd ex ipso manduca uertit non moriat. Ego sum panis

unius qui de celo descendit

Si quis manducauit ex h pane uiuet in etnu. et panis que

ego dabo caro mea est. pmundi uita. Utinabat ergo iudei ad inuice dicentes. Quo pot hic nob carne

hoies illi regm. i. xame fidei e runt dicitiles dei. qz et si hoies foris loqr. m solus ds. un' se su aperit. illi instruit uita al cogitione. et amore. et qcuqz aud' et discit a patre ue nit ad me. hie neqz se excus' dicens. nix' uidi patre. qm g' disco ab eo. subd. non qz pi uisibil' sit alicui. et m uetno eor. si ipe dixerit. quo g' do ego ubi ei est eam fact' ho ub loqr. et h e. ut q e ad. i. hie. uidit patre. i. nouit. et no' dicit io me audite.

u. hie manna de quo sup b' tal. patre' murmurat' quoz estis filij. i. mutando. u' fuit panis uitae. qz n' uellet' uirt in eo spual' e' u' hie et uos q me audist' et n' spu alit' intelligist'. V' xit qd moyses et aly electi. de manna. qz spuali' manduca uertit. sic et q m uba mea. spu alit' accipiunt.

**E**go sum panis. Aug. hie e' u' hie et uos q me audist' et n' spu alit' intelligist'. V' xit qd moyses et aly electi. de manna. qz spuali' manduca uertit. sic et q m uba mea. spu alit' accipiunt.

**E**go sum panis. Aug. hie e' u' hie et uos q me audist' et n' spu alit' intelligist'. V' xit qd moyses et aly electi. de manna. qz spuali' manduca uertit. sic et q m uba mea. spu alit' accipiunt.

**Q**uo u' hie et uos q me audist' et n' spu alit' intelligist'. V' xit qd moyses et aly electi. de manna. qz spuali' manduca uertit. sic et q m uba mea. spu alit' accipiunt.

*1. qd mod' qd e' u' hie et uos q me audist' et n' spu alit' intelligist'. V' xit qd moyses et aly electi. de manna. qz spuali' manduca uertit. sic et q m uba mea. spu alit' accipiunt.*

pmundi uita. humana enim caro  
que ut p[ro]p[ri]o tuortua. car me  
m[un]d[us] uita. i. in cor porata uita  
cu[m] illo eff[ic]a. inuit de spu ei.  
sic un corp de spu sco. qui u  
ne de corpe. i. n[on] uita de spu suo.  
x. Qui aut uidi h[ic] inuitat. l[ic]i  
gab[er]e. n[on] talib[us] exp[er]i. quo car  
ne sua det ad manducandu.  
s[ed] auduit un magis mouean  
tur. n[on] manducant. r[ati]o.

**V**itam unob. Ne au de hac u  
ta utelligit. r[ati]o u[er]o ligat[ur]  
subd. Qui manducat. m. car.

**V**ere uiuet aia. r[ati]o corp[us]. ex h  
cibo. q[ui] caro mea ue e cib[us] q[ui]  
solus facit unio[em]. ut neq[ue] e  
surtat[ur]. neq[ue] sit aut. ali[us] cib[us]  
hoc n[on] p[ro]stat. r[ati]o si meo hoc app[er]  
tatur.

**S**ic. uita uiuet pat[er]. i. e  
q[ui]e sibi me. uita. i. ho[mo]m  
fecit. r[ati]o inde e ut ad eu referam  
uita mea. q[ui] ad manore.

**V**iuens pat[er]. Ut uita ex pa  
tre mea ex uantio facit. ut  
ho[mo] uiuat ex me. participatio  
facit. q[ui] me manducat.

*Secundo dicitur illo.*

**E**go in eum. **S**icut uita me uiuent  
pater r[ati]o ego uiuo p[ro]pter patrem. r[ati]o  
qui manducat me. r[ati]o ipe uiuet p[ro]pter me

**H**ic e panis. Sup[er] dixit. ego  
su panis uiuus. q[ui] de celo descen  
dit h[ic] die. h[ic] filius ho[mo]s ad e sum  
carnis. cui uiuus e ille panis.  
q[ui] de celo descendit. g[er]o ide e filius

suam dare ad manducandu.

**D**icit eis ihc. Am[en] dico uob.

**N**isi manducaueritis carne

filij hominis r[ati]o biberis eius sa

guine. non habebitis uitam

uiuob. **Q**ui manducat meam

carne r[ati]o bibit meum sanguinem

h[ic] uitam etna. **H**ic dicit neq[ue] p[ro]pter

**E**t ego resuscitabo eum inno

uissimo die. caro mea uere est

potul. **Q**ui manducat meam

carne r[ati]o bibit

meum sanguinem.

**I**n me manet r[ati]o

meum sanguinem.

**I**n me manet r[ati]o

meum sanguinem.

**I**n me manet r[ati]o

meum sanguinem.

**H**ic est panis q[ui]

de celo descendit.

**N**on sicut man

i. uel signum. i. ten e uol.  
p[ro] uel e faciemus

ducauerunt p  
mama r[ati]o mortu  
hunc pane  
hec dicit u  
in capharna  
ex discipuli  
hic serm  
eum audire. Se  
ap[er]t ipm  
de hoc dicit  
hoc uol scand  
uaz. si g[er]o uita  
filij ho[mo]s ascende  
tem u[er]o erat pul[er]  
est qui uiuificat.  
r[ati]o nos p[ro]dest q[ui]  
quam. Verba q[ui]  
ego lactul sum  
u[er]o uita sunt. s[ed]  
sunt quidam ex

manducauerunt in anna et mortuis.

Quis manducat hunc panem

uiuet in eternum. hec dicit in synagoga docens in capharnaum.

Multi ergo audierunt ex discipulis eius dixerunt.

Durus est hic sermo. Quis potest eum audire?

Sciens autem ihesus apud semetipsum quod murmurarent de hoc discipuli eius dixit eis.

Hec uos scandalizat. si ergo uidistis filium hominis ascendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

hominis et filius dei.

Quia ergo carnalis sapientia quae particulari carne quam dicitur erat se eis distribuendum esse praeferret uerum uatum ut uerbum hominum humana carne daret.

Durus est. Sic oportebat septem dicitur ut ab omnibus non intellexerunt. secretum uero quod dicitur uentus facere debet non aduersus sol. et ei obediunt.

Si ergo uidistis filium hominis ascendentem in caelum et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

et uideritis filium hominis descendentem in caelum.

<sup>in firmitate exempli</sup> <sup>lum. ne eis obicitur</sup> bant eum uideri interficere. Erat

autē <sup>scenophegia</sup> <sup>scenophegia</sup> dies festus iudeorum. <sup>scenophegia</sup> <sup>scenophegia</sup> dixerunt autē ad eum fratres eius. transi hunc. uade in iudeam. ut et discipuli uideant opera que tu facis. Nemo quippe in occulto alioq̄o facit. et querit ipse in palam esse. Si hec facis. manifesta te ipsum mundo. Neque enim fratres eius credebant meum. dicit ergo eis ihc. Tempus meum nondum aduenit. tempus autem uestrum sepe est paratum. Nos potest uos odisse mundus. me autem odit quia ego testimonium perhibeo de illo. quia opera illius mala sunt. uos ascendite ad diem festum hunc. Ego autem non ascenda ad diem festum. quia meum tempus non dum im-

**D**ies festus. i. non quod uis sunt enim. sed more eorum quod fuit quod unus dicitur. pro uia festiuitate. Scenophegia a festiuitate tabernaculorum. quoniam mense. scilicet iudei habitabant in tabernaculis. in memoria illorum. in quibus patres eorum habitauerunt in deserto.

Ar. viij. 2. 7. mudi.

**R**emunsebant iudei. beneficiorum dei. occisuri dominum.

**Q**ue ueri discipuli sciebant. istum nesciebant. laudibus dominus. et in ipsorum fauore esse ferenda.

**N**on potest uos. id est nunc tempus meum non est. sed uestrum. quia non sum amator mundi. ut uos sed accusator. et ideo non odit uos mundus. sed falsos testes qui dicunt bona mala et mala bona.

**C**orripies cupidos glorie. tempus glorie ad quod uenit est impleta per humilitate passio. et mors.

**C**orripies cupidos glorie. tempus glorie ad quod uenit est impleta per humilitate passio. et mors.

**A**ug. Quidam dicit hoc ad passionem patris. quia in festiuitate scenophegia. scilicet in paschali. agnus occidit solus et ascendit.

**N**on ascenda. sic uos querentes gloriam. quia tempus glorie meum non est.

**2** dum in quo erit ma festiuitas.  
**Q**uasi innocens. qz latuit ei  
curandi malof. q. loq pal  
lam. 7 non reuet ab hys q  
queriebant. ptestat e.  
**Q**uasi innocens. qz pice xpc.  
occlus ascend in festis. qz m  
ill oib figuratib latuit. q  
m e manifest nob.

**H**ec factu ut sit con solo cor  
pon ei. de quo corpore dicun  
tur similia.

**U**bi est ille. 7 murmur multus erat de eo in  
turba. in murmur. de hac reuotione qz qda. re.

**Q**uidam enim dicebant qz bonus est. alij  
autē dicebant non. s; seducit turbas. non q dicebat h u est.

**N**emo tamen  
palam loquebat de illo. p metu iudeoz. alij. palam. dicebant malus e.

**J**am autē  
die festo mediante ascendit in templu. 7 miraban  
maxime sermone zelo in iudeoz.  
meditans ill dieb.

**7** miraban  
tur uideri dicentes. no re educantē

**S**ic non manifeste ascend. sic  
non palam dicit. s; latenter.

**O**mnēs mirabant. s; n ois  
conueriebantur. dicebat  
utris auctoritate se pture.

**M**ea doctrina n̄ e mea. s; dei.  
qz uerb n̄ e nllius. s; ali  
cul. doctrina eius. i. ip̄ u  
bu doctrina n̄ e sua. s; ei aq̄  
e. qz e ego n̄ su a me ip̄o. 7 qz  
hoc pfundū uid r. nō ois  
intelligit uos dicit. silu. si  
uis intellige crede. hoc e. si q̄  
edit me filiu dei. cognoscer  
de doctrina. i. intellig. qz doctrina  
mea n̄ e mea. sup. omne qd dicit.

pletū est. **H** cū dixisset ip̄mā  
sit uigalilea. **U**t autē ascende  
rit fr̄es ei. tunc ip̄e ascendit

**ad** diem festum non manifeste.  
s; q̄ innocens. non q uis fauere. qz n̄ ascendit cū fr̄ib. in dicit

**J**udei ergo que  
rebant eum in die festo. 7 dice  
bant. u ad huc querit uultu. i. p̄mum ut sedm. ascendit autē p̄

Ubi est ille. 7 murmur multus erat de eo in  
turba. in murmur. de hac reuotione qz qda. re.

Quidam enim dicebant qz bonus est. alij  
autē dicebant non. s; seducit turbas. non q dicebat h u est.

Nemo tamen  
palam loquebat de illo. p metu iudeoz. alij. palam. dicebant malus e.

Jam autē  
die festo mediante ascendit in templu. 7 miraban  
maxime sermone zelo in iudeoz.  
meditans ill dieb.

7 miraban  
tur uideri dicentes. no re educantē

Sic non manifeste ascend. sic  
non palam dicit. s; latenter.

Omnēs mirabant. s; n ois  
conueriebantur. dicebat  
utris auctoritate se pture.

Mea doctrina n̄ e mea. s; dei.  
qz uerb n̄ e nllius. s; ali  
cul. doctrina eius. i. ip̄ u  
bu doctrina n̄ e sua. s; ei aq̄  
e. qz e ego n̄ su a me ip̄o. 7 qz  
hoc pfundū uid r. nō ois  
intelligit uos dicit. silu. si  
uis intellige crede. hoc e. si q̄  
edit me filiu dei. cognoscer  
de doctrina. i. intellig. qz doctrina  
mea n̄ e mea. sup. omne qd dicit.

Ubi est ille. 7 murmur multus erat de eo in  
turba. in murmur. de hac reuotione qz qda. re.

Quidam enim dicebant qz bonus est. alij  
autē dicebant non. s; seducit turbas. non q dicebat h u est.

Nemo tamen  
palam loquebat de illo. p metu iudeoz. alij. palam. dicebant malus e.

Jam autē  
die festo mediante ascendit in templu. 7 miraban  
maxime sermone zelo in iudeoz.  
meditans ill dieb.

7 miraban  
tur uideri dicentes. no re educantē

Sic non manifeste ascend. sic  
non palam dicit. s; latenter.

Omnēs mirabant. s; n ois  
conueriebantur. dicebat  
utris auctoritate se pture.

Mea doctrina n̄ e mea. s; dei.  
qz uerb n̄ e nllius. s; ali  
cul. doctrina eius. i. ip̄ u  
bu doctrina n̄ e sua. s; ei aq̄  
e. qz e ego n̄ su a me ip̄o. 7 qz  
hoc pfundū uid r. nō ois  
intelligit uos dicit. silu. si  
uis intellige crede. hoc e. si q̄  
edit me filiu dei. cognoscer  
de doctrina. i. intellig. qz doctrina  
mea n̄ e mea. sup. omne qd dicit.

si quis dicit qd palam loquitur  
de doctrina dei. n̄ e palam loquitur.

si quis dicit qd palam loquitur  
de doctrina dei. n̄ e palam loquitur.

**Qui autem querit gloriam eius**  
 qui misit illum. hic uerax est.  
 et in iustitia nullo non est. Non  
 enim moyses dedit uobis legem. et  
 nemo ex uobis facit legem. Quod  
 me queritis interficere. Redit

**U**nus opus quod uos in  
 lege gloriatur et  
 lege quod me nun-  
 ce de morte mea  
 detulit. hunc est legem  
 quod totum hominem  
 sanauit in sabbo.  
 ego dixi sabbi.  
 et totum enim sabbi.  
 sic et cetera omnia pro  
 salute sunt hominum.  
 sic uos ipsi circum-  
 cidentes in sabbo.  
 quod ad salutem per-  
 uenit non in sabbo  
 bati edicitis.

**Turba et dixit. Demo-**  
 num habes quis  
 te querit interficere.  
 Redit ihesus et dixit ei.  
 Num opus feci.  
 et os miramini. pro-  
 pter quod moyses dedit uo-  
 bis circumcisionem.  
 non quod ex moysese

est. sed ex patribus in sabba-  
 to circumciditis hominem. Si  
 in sabbo. ut non soluat. lex  
 moysi. michi indignamini

**H**ic uerax est. autem qui non est uerax.  
 et in iustitia nullo est. quod  
 querit gloriam suam. non di-  
 a quo non est missus. sed uenit  
 per missum.  
**H**ic uerax est. et in. Ego ex do-  
 lo quod gloriam eius quod uerax  
 sum iustus sum. sed uos qui  
 gloriam in lege. contra  
 legem. que uerax occidit. quod  
 uerax me interficit. licet ius-  
 tum et ueracem.

**D**emonium habes. queris  
 occidere. et quod per est dicunt  
 eum demonium habere. qui de  
 uonia perit.  
**N**um opus feci. de uno  
 miramini quod si omnia uideretis.  
 unum opus feci. quod totum hominem  
 in sabbo curauit. unum tur-  
 bati sunt ceteri obser-  
 uatores sabbi. sed iunxit  
 eos moyses. uident enim  
 de octauo die. quod aliquid  
 occidit in sabbo fieri et hoc  
 est. prope. neque turberet. si sa-  
 lus semper fuit in sabbo.  
 et sciatur omnes semper debent  
 fieri que salutis sunt.

**S**i circumcisionem propter  
 causas. data sunt circu-  
 cisionem pro signo magne  
 fidei abrahæ. sed ut per hoc  
 accedat nationibus dilati-  
 gueret. et cetero. ut facta in  
 uirili membris pro quod ge-  
 nerat carum mortalium.  
 castitate in eis debet obser-  
 uari iudicet. significat  
 autem baptisma. quo

134-135

et in uoluntate occidit. et per se peccat et hunc tenet.

ota

3

**Z** p[er] p[er]a d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m: 7 cor[por]e accipi  
ditatib[us] ex[pl]iatur.

**N**on debet nasci in de salua  
tione ho[m]i[n]u[m] in salbo. sic nou  
uascunum de c[on]c[er]sione in  
salbo. q[ui] n[on] e[st] iudicand[us] s[ed] in  
facie. i. acceptio[n]e p[er]sonar[um].  
ut q[ui] moysi licet. in n[on] licet.  
s[ed] itum iudici u[er]dicare. i. s[ed] in  
iustit[ia] u[er]t. q[ui] cogita n[on] me  
n[on] moysi d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m. n[on] me  
gru[m] illi dicitis. inq[ui] si illos ar  
guit nos instruit ne iudi  
cand[us] causis. p[er]sonal[iter] accepta  
uul. n[on] q[ui] p[er]uulitate gradu  
um diuiso in p[er]sonal[iter] n[on] hon  
oremul.

**E**cce palam lo. q[ui] 7 si oculis  
ad festum ascend. pala lo  
quit[ur]. 7 apparuit potestas.  
que putaret inu[er]t al  
qui. qua potenta n[on] tenet  
cui morl tanto q[ui]e bat.  
7 non dum plene intellige  
tel ei e[st] potenta. p[er]uulitate  
e[st] sciam p[ri]ncipu[m] qui cogno  
uerunt eu[m] e[st] xpm. Unde  
s[ed] ip[s]o. n[on] e[st] h[ic] xpm. cum  
nemo scit un[de] sit xps. q[ui] in  
p[ro]ph[et]ia d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m natu[m]tatis 7  
bi. n[on] e[st] natu[m]tatis ei ex  
patre nescit. un[de] p[ro]ph[et]ia ge  
neratione ei q[ui] enarrabit  
un[de] ihs ad ita[rum]q[ue] respondit.  
7 de u[er]itate 7 me sci  
tis. i. effigie u[er]t. mei. 7 un[de]  
siur. natu[m]tate parentel.  
q[ui] e[st] scdm carne me nesci  
tis n[on] scdm diuinitate q[ui]  
ame ip[s]o no[n] ueni. nescite

*bat e[st] di. filiu[m]. si a pat[re] natu[m]. 7 q[ui]  
n[on] e[st] di. filiu[m]. q[ui] n[on] e[st] a pat[re] natu[m].  
q[ui] n[on] e[st] a pat[re] natu[m]. 7 q[ui] n[on] e[st] a pat[re] natu[m].  
ego scio eu[m]. q[ui] n[on] e[st] a pat[re] natu[m].  
credite. q[ui] nemo no[n] u[er]t pat[re] natu[m].  
filii. 7 filii. no[n] e[st].*

**q[ui] totu[m] homine[m] sanu[m] feci in  
salbo. Nolite iudicare scdm fa  
cie. s[ed] scdm iudiciu[m] iudicate it.**

**D**icebant ergo q[ui]da[m] ex ieroso  
lumis. **Nonne h[ic] e[st] que uide[n]t[ur]  
runt in facie. Et ecce palam lo  
quit[ur]. 7 in ch[oro] ei dicunt. Nunc quid  
uere cognouerit p[ri]ncipes q[ui] h[ic]  
e[st] xps. s[ed] scimus hunc un[de] sit. x[ristus]  
au[tem] cu[m] uenit. nemo scit unde sit.**

**clamabat ergo ihs dicens in  
templo. 7 dicens. Et me scitis 7  
un[de] sum scitis. 7 ame ip[s]o non ueni.**

**s[ed] e[st] uerus q[ui] misit me. que uol  
nescitis. Ego scio**

**eu[m]. 7 dixit q[ui] nescit  
cio eu[m]. ero filius  
uob[is] mendax.**

**Et ego scio re  
um q[ui] ab ip[s]o sum 7 ip[s]e me**

*ve ioh[ann]es xix  
deudo. 7  
iupub. xviiij.*

*1. p[er]uulitate uob[is] uenit*

*deu[er]it.*

*an[te] h[ic] v. 7 uob[is] h[ic]*

*de l. m.*

*7 d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m*

*conuul e[st] ut u*

*corp[or]e s[ed] uul e[st]. 7 d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m ut sanu[m] e[st] immerge.*

*7 filii cui sit.*

*p[er] u[er]b[is].*

*si*

*si u[er]b[is].*

*si u[er]b[is].*

*si u[er]b[is].*

*si u[er]b[is].*

*instr. Querebant e  
in uilla manus. q[ui] n  
ueniat h[ic] ea. de ta  
multa credit me. 7 d  
p[er] cum uenit n[on] d[omi]n[u]m  
scit qua[m] que h[ic] fiet.  
nunc p[er] h[ic] turbu[m] m  
de illo h[ic] 7 miserunt  
p[er] h[ic] m[an]u[m] m[an]u[m] ut  
t[er]m[in]u[m] d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m ergo est i  
ne modicu[m] temp[or]e uob[is]  
ado patrem qui m  
non uenit 7 ubi ego  
non potest uenire.  
ergo ueni ad uenire ip[s]o  
ne uenit est q[ui] non uenit  
m[an]u[m] cum n[on] quid t[er]m[in]u[m]  
stionem gen[er]at  
m[an]u[m] est. 7  
m[an]u[m] d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m*

misit. Querebant ergo eum apprehendere. et nemo in-

venerat hora eius. de turba autem multi crederunt in eum. et dicebant.

Ecce cum venit mundus plura faciet quam que hic facit. Audierunt pharisaei turba murmurantem de illo hoc. et miserunt principes et pharisaeos ministros. ut apprehenderent illum. dixit ergo eis ihesus. ad huc modicum tempus vobiscum sum.

Et vado ad patrem qui misit me. et non venietis et ubi ego sum. Vos non potestis venire. Dixerunt ergo iudei. ad semet ipsos. Quo hic turus est quod non invenimus eum. Numquid induxerunt eum. Non enim invenimus eum. Et clamabat. et dissensionem iudeorum de ihesu. et per verba quod dicitur. quibus alii confiduntur. alii vero

**V**eniat hora eius. Non quod necessitas sit facti. sed oportunitas voluptatis. Voluit enim oportune tempore nasci. Pauli lingua serie peritum. similiter predicato evangelio. oportuno tempore. voluit mori.

**A**d huc modicum. quod in vultu. post facturi estis. sed non in. quod adhuc modicum tempus vobiscum. quo dispensatione meam imple deo. et tunc vado ad eum qui me misit. et patri deo. et qui in vultu audire prestante. et miracula faciente. querit me per resurrectionem et ascensionem. cum tanta miracula fuerint per apostolos mea virtute. et cum tanta esset multitudo. tunc enim puncti de tanto. sceleris mortis. dixit petrus. Quod faciemus.

**U**bi ego sum. Sum. non ait etiam sed sum. quod et si secundum quod homo mutat loca. sed quod non mutat esse in se. unde alii. filii hominum qui est in celo. quod dicit loquitur ultra.

**N**on potestis. Non poteratis. sed non potestis. tales enim tunc eratis. quod et qui non possent. sic et alibi. dicit petrus. non potest me sequi nisi sequatur a patre. sic nec de istis datur despatio.

**Q**uis est sermo hoc. cum ignorantes perhasserint eadem ratione ostendunt se ex ignorantia per

*142 y 2*

*143 y 2*

*144 y 2*

*145 y 2*

*146 y 2*

*147 y 2*

*142 y 2*  
*143 y 2*  
*144 y 2*  
*145 y 2*  
*146 y 2*  
*147 y 2*  
*148 y 2*  
*149 y 2*  
*150 y 2*  
*151 y 2*  
*152 y 2*  
*153 y 2*  
*154 y 2*  
*155 y 2*  
*156 y 2*  
*157 y 2*  
*158 y 2*  
*159 y 2*  
*160 y 2*  
*161 y 2*  
*162 y 2*  
*163 y 2*  
*164 y 2*  
*165 y 2*  
*166 y 2*  
*167 y 2*  
*168 y 2*  
*169 y 2*  
*170 y 2*  
*171 y 2*  
*172 y 2*  
*173 y 2*  
*174 y 2*  
*175 y 2*  
*176 y 2*  
*177 y 2*  
*178 y 2*  
*179 y 2*  
*180 y 2*  
*181 y 2*  
*182 y 2*  
*183 y 2*  
*184 y 2*  
*185 y 2*  
*186 y 2*  
*187 y 2*  
*188 y 2*  
*189 y 2*  
*190 y 2*  
*191 y 2*  
*192 y 2*  
*193 y 2*  
*194 y 2*  
*195 y 2*  
*196 y 2*  
*197 y 2*  
*198 y 2*  
*199 y 2*  
*200 y 2*

hominem...  
voluit...  
in vultu...  
ergo...  
omne...  
facit...  
nch...  
mouet...  
scimus...  
nir...  
at...  
dicent...  
tal...  
q...  
go...  
q...  
o...  
ndax...  
cio...  
by...

<sup>galilee</sup> <sup>in nazareth</sup> <sup>uenerunt</sup> <sup>quod non erant in</sup> <sup>2</sup> <sup>amortus</sup> <sup>7</sup> <sup>uobis</sup> <sup>spiritus</sup> <sup>daturus</sup> <sup>a</sup>  
 uenit xpc. **N**onne scriptura  
<sup>nazareth</sup> <sup>nazareth</sup> <sup>loci</sup> <sup>nazareth</sup> <sup>attendit</sup>  
 dicit. qd ex semine dauid. 7

ad cor. 1. p. uenit

de bethleem castello u erat dd. uenit xpc. <sup>non tunc crede uolebant</sup> <sup>7</sup> <sup>non tunc crede uolebant</sup>  
 itaq; facta e in turba pp̄t eu. qda autem ex ip̄s

<sup>7</sup> <sup>per se</sup> <sup>uolebant</sup>  
 uolebant apprehendere eu. <sup>7</sup> <sup>quod non dicit ipse uoluit</sup> <sup>7</sup> <sup>quod non dicit ipse uoluit</sup>  
 uero nemo misit sup e

<sup>7</sup> <sup>uilli ad capiend. redierit</sup> <sup>7</sup> <sup>imunes animas</sup> <sup>7</sup> <sup>pleni ad mutatione. di</sup> <sup>7</sup> <sup>uine dicitur</sup> <sup>7</sup> <sup>uict.</sup>  
 um manus. **V**enerunt ergo ministri ad pontifi  
 ces 7 phariseos. 7 dixerunt eis illi. **Q**uare non

<sup>7</sup> <sup>qui uilli fuerit</sup> <sup>7</sup> <sup>qui non e in om.</sup>  
 adduxistis eu. **R**esponderunt ministri. **N**uqua sic lo  
<sup>7</sup> <sup>purul.</sup> <sup>7</sup> <sup>qui erat dicit</sup>  
 cutus est ho. **S**icut hic ho

<sup>7</sup> <sup>hac testimonium repellentes</sup>  
 loquitur. **R**esponderunt ergo eis  
<sup>7</sup> <sup>qui de lectari est</sup>  
 pharisei. **N**umq; 7 uos sedu  
<sup>7</sup> <sup>sermonis est</sup>  
 ctu estis. **N**umq; ex pncib; a

**H**u. 7 uos. seducti. laudabile  
 seducti erant q; dimisso malo  
 in fidelitatis transierant ad fide.

**E**x pncipib; a. q; dicit legem.  
 q; tempuit eu q; dedit legem.  
 7 q; n; non habent legem. credunt  
 meum q; dedit legem. ut implor  
 tur qd dicit. ut no uidentes in  
 ceant. 7 uidentes ceci fuerit.

licis credit in eu. aut ex pha  
 riseis. **S**; turba hec que no  
 nouit legem. maledicti sunt. dicit

**N**icodemus. **Q**uia illi p̄se  
 p̄ uolebant ee dāpnatores. q;  
 cognitores. iste u putabat. q;  
 si pateret eu p̄ se tēte audiret.  
 forsan eet similes. ministri.  
 q; maluerit ee q; tēte. dicit.  
 leges uult eos inducere. ut eu  
 pul uelint audire.

<sup>7</sup> <sup>uolens illuminari</sup>  
 nichodemus ad eos. ille q; ue  
<sup>7</sup> <sup>timens sciri</sup> <sup>7</sup> <sup>non tunc me</sup>  
 nit ad eum nocte. q; unus erat. pul uelint audire.

ex ip̄s. **N**uq; lex nra iudicat. hoem. n; pul audi  
 erit ab ip̄s. 7 cognouit qd fatiat. **R**esponderunt

ex p̄ uulicio cordis sui.

<sup>7</sup> <sup>galileus dicebat the. qm de nazareth erat parens ei. cu sit legit. iaron.</sup>  
 ei. **N**uquid 7 tu galileus es. **S**eruate scripturas

**I**hesus autem perrexit in montem oli. quod mos erat  
 rat. die tunc in templo. uespere reuerti in bethaniam  
 am. que est in monte oliueti. <sup>ostendit</sup> signifi-  
 ficat altitudinem mansuetudinis. in uobis estina-  
 unctio. post mane redit ad templum.  
 Mane est exortus noue lucis. post tenebras  
 legis. quod fidelibus. in templo eius. manum uentum  
 panem et dare. Sessio est humilitas incarnati-  
 onis. qua miseretur. et docet. in liben-  
 tibus populus uenit ad eum. Sed inimici pha-  
 risei. temptant de iusticia aduersus eam dicunt.  
 sciebant mansuetum. et inie perdicatore in  
 placebat populo. in putabant de curru.  
 dimittenda esse adulteram. et hi dixerunt hosti-  
 legis. Simul legi moysi. et dicit auctori. et  
 io cum adultera reus mortis. Et si secundum  
 legem dicitur lapidanda. derident. quia non  
 habet mansuetudinem. qua predicabat. per  
 qua amabat. ipse autem calumpnia capite.  
 sed seruata mansuetudine. respondit. quod  
 est ueritas iusticie. Et in suo prope est propter nullam  
 lapidem mittat. Non autem statim iudicat. sed  
 inclinans se digito scribit in terra digito  
 di scripta sunt lex. in lapide. per duritia  
 illi populi. nec iam inclinatur in homine. ipse  
 custos legis est. et latet legis. scribens in  
 terra. quod fructus reddat. docet autem nos audi-  
 tis alicuius malis. non tunc iudicare. sed per  
 digito discretionis. nos ipsos in uis discen-  
 te. sic illi dicit. Quia in suo prope est ueritas. quia per  
 scripta ueritas. quia per scripta ueritas. ut per ueritas pu-  
 niant. Si enim lex iubet puniri reos. non  
 tamen a se puniendi. ecce plena iusticia.  
 ut ita mala puniat. illi ergo: et ream di-  
 mittat. Et cum ea pena subeat.

dicitur. ruy.  
 9. 20.  
 ew. 22.

X. non iudeus. qui ad ultimum accusat. Sed significat ecclesiam. gentium. que relinquat  
 de ma. fornicata erat cum demonibus. qui iudeus accusat. quod ad christum accedat. et  
 qui nouum idolatrate  
 genitum reprobatur.  
 enfa est in adulterio. In lege autem moysi

et inde quod propheta agali  
 lea non surgit. et reu-  
 si sunt unusquisque in  
 domum suam. Ihesus autem  
 perrexit in montem oli-  
 ueti. et diluculo tunc  
 uenit in templum. et om-  
 nis populus uenit ad eum  
 et sedens docebat eos. ad-  
 ducunt autem scribae et pha-  
 risei mulierem deprehē-  
 sam in adul-  
 terio. et statim  
 erunt eam in  
 medio et dixe-  
 runt ei. Ma-  
 gister hec mulier  
 hier in deprehē-

<sup>tan. dicit phar. in iure.</sup>  
<sup>qui dicit nazareus.</sup>  
<sup>in nulla.</sup>  
<sup>pro negotio.</sup>  
<sup>in aliam suam.</sup>  
<sup>ueniebat.</sup>  
<sup>ueniebat.</sup>  
<sup>Recus. si enim</sup>  
<sup>erat expiatione ip qua</sup>  
<sup>de pre. Oultra</sup>  
<sup>ce. Oultra in</sup>  
<sup>adulterio de ph</sup>  
<sup>ensa. signifi</sup>  
<sup>cat synagoga.</sup>  
<sup>que ad ueritate</sup>  
<sup>gem moysi se</sup>  
<sup>quendo tradi</sup>  
<sup>tionel patri.</sup>  
<sup>lege. moysi.</sup>  
<sup>ia sequi fidem.</sup>

... ad ueritate  
 ... digito  
 ... in illam  
 ... se inclinat  
 ... autem  
 ... incipient  
 ... solus  
 ... rigens  
 ... sunt qui  
 ... te condem  
 ... que dixit  
 ... mo domine  
 ... et ego  
 ... pmo  
 ... yade  
 ... nol peccare  
 ... ego su

sel mandavit vob huius lapidare.

tu ergo quod dicis: hec autem dicebant

temptantes eum. ut possent accusare eum. ihesus autem

inclinans se deorsum: digito scribebat in terra. Cum autem

perseverarent interrogantes eum erexit se et dixit se et dixit illis. Qui scribitis peccatum est vestrum primum in illam lapide mittat. et iterum se inclinans. scribebat in terra. Audientes autem hi. unus post alium exierunt incipientes a se moribus. et remansit solus ihesus et mulier in medio stans. Erigens autem se ihesus dixit ei. Mulier ubi sunt qui te accusabant: nemo te condemnavit. Que dixit. Nemo domine. dixit autem ei ihesus. Nec ego condemnavo. Vade et amplius noli peccare. Item ergo locutus est ihesus dicens. Ego sum lux

Adulo uultu. non dignat cadentes respicere.

Digito scribebat. peccata eorum in terra.

Quo scribebat in terra nisi illud significat nisi terra scribe hoc in uol abducat.

De sede patris in unum

Data sua iustitie. qua illi concily malorum. percussit se. iterum scribebat in terra. ex more uultu alio utens. ut illi libum sit exire. quod primum debet acui ex muro l. q. plura interrogatos. dicit autem nos sic etiam correctione altius. ita et post. uol ipse. humilitate inuestigare. neidem ut aliud simile unob sit.

Et remansit. Remanet solus ihesus cum muliere. in medio. i. cum ecclesia. in mundo.

Erigit se. erigit se ut erigat illos qui in peccatis carnabantur.

Erigit. erectus primum unum dicit iusticie. Item erectus dat sententiam iusticie. que hoc utriusque facie diuine potentie est.

Repulsis temptantibus. sanata culpa mulieris. aperti subdit. quod possit ex diuinitate. nequis a bigat deo homine. an possit peccata diuinitate. Ego sum lux mundi. quod uult carnis regit. et sic toleranda

erexit se et dixit se et dixit illis. Qui scribitis peccatum est vestrum primum in illam lapide mittat. et iterum se inclinans. scribebat in terra.

Audientes autem hi. unus post alium exierunt incipientes a se moribus. et remansit solus ihesus et mulier in medio stans.

Erigens autem se ihesus dixit ei. Mulier ubi sunt qui te accusabant: nemo te condemnavit.

Que dixit. Nemo domine. dixit autem ei ihesus. Nec ego condemnavo.

Vade et amplius noli peccare. Item ergo locutus est ihesus dicens. Ego sum lux

mundi. et sic toleranda

et sic toleranda

et sic toleranda

et sic toleranda

et sic toleranda

et sic toleranda

et sic toleranda

et sic toleranda

et sic toleranda

et sic toleranda

et sic toleranda

et sic toleranda

et sic toleranda

et sic toleranda

z hoib' efficit. uñ z p'ca possu' dnm  
tē. z etiā omne hoīe illūmare.  
**D**e te ipō. putant nō credend'  
ei. q' de se solus testet. <sup>obicit</sup> p'  
unilat' lucernarū. z ipi' ioh'is  
baptiste. qui euident' de eo of  
tendit.

**V**n uenit. uenit missus. n̄ tñ  
eū de serenis qui me misit. z  
implete missio. ad patre' redit.  
n̄ tñ mundū relinquit. Vos aut'  
scdm̄. q' illd' nesciatis iō scdm̄ ex  
uē iudicatis. hoc ē hoīem puta  
tis. cui uilande sua credendū  
n̄ sit. z etiā dāpnatis.

**A**ug'. Men' testimoniu' iō uerū  
habend' ē. q' scio uñ uenit. hoc  
ē q' patris testimonio cōfir  
matur.

**E**t in lege. dicto de iudicio. qd'  
sui z patris testimoniu' uerū  
sit: pbat auctoritate legis. dī  
in lege. In ore duoz ul' trium  
testimoniu' stat omne. n̄. n̄ qd'  
duo l' plures sint inuerti sepe  
fallaces. s; tñtal in hoc cōmē  
dat. in qua p'etua u'itat. Si g'  
h're bonā causā. habet duos ul'  
tres testes patre' z filiū z spm̄  
s. ut accusata susanna habuit.

**I**deo iūm. q' n̄ solus. s; ē z pat.  
ecce duo in p'sonis. licet uñ in su  
ba. idē iūm ē in dīm meum.  
q' dñs fili'. q' dei sum. uñ pbat  
qd' fili'. q' n̄ solus s; pat' meū.

**D**uoz hominū. si duob' hoib'  
credr. q' possūt falli. z u'itari. q' r'  
n̄ in z pat'. n̄ ē stabil' u'itat.